
5 

Első fokon pert vesztettek 
a Mars téri kereskedők 

Mars téri kereskedők az ítélethirdetés után. FOTÓ: FRANK YVETTE 

3 éve tartó perben született első fokon ítélet tegnap a Szegedi 
Városi Bíróságon. Kimondta, hogy a várossal bódéik miatt peres-
kedő Mars téri kereskedőknek nem volt földhasználati joguk, és 
nem kérhetik az eredeti állapot helyreállítását sem. 

HÍREK 

Szemközt Póda Jenővel 
A SZEGEDI KÖZGYŰLÉS GAZ-
DASÁGI TANÁCSNOKA, a Fi-
desz önkormányzati képvise-
lője, Póda Jenő lesz a Városi 
Televízió Szeged és a Délma-
gyarország közös műsorának 
vendége ma este. A Szemközt 
19 óra 30 perckor kezdődik, a 
politikust Vass Imre és R. Tóth 
Gábor kérdezi. 

Faültetés a Búvár-tónál 
ÁPRILIS ELSEJE ÓTA járul 
hozzá a World Wide Fund for 
Nature (WWF), magyarul Ter-
mészetvédelmi Világalappal 
közös városzöldítési akciók-
hoz a Magyar Cetelem Bank. 
Ennek keretében az ország 
több nagyvárosában ültettek 
fasorokat, facsoportokat. A 
szegedi Búvár-tónál (Szatyma-
zi utca, a barkácsáruházzal 
szemben) ma 9.30-tól várják 
az önkéntes résztvevőket, 
akik nemcsak a városszépítés 
élményével lesznek gazdagab-
bak, de nyerhetnek is. Minden 
segítő WWF-matricát kap 
ajándékba, a szerencsések pe-
dig WWF-ajándékcsomaggal 
gyarapodhatnak. 

LMP: ne vágj ki 
minden fát! 
AZ LMP LEÁLLÍTANÁ A SZE-
GEDI FAKIVÁGÁSOKAT, amíg 
nem áll fel az önkormányzat 
környezetvédelmi bizottsága 
képviselőjük, Szentistványi Ist-
ván vezetésével, és nem győ-
ződnek meg a fairtások meg-
alapozottságáról. Málovics 
György megyei koordinátor 
párttársával tartott tegnapi saj-
tótájékoztatóján hosszabb távú 
megoldást is javasolt: a fairtás 
ügyében szorosan együttmű-
ködnének a Szegedi Környezet-
gazdálkodási Nonprofit Kft.-vel. 
Indoklásul elmondta: a Guten-
berg utcán és a Kálvária sugár-
úton is a fasorok legalább rész-
beni megtartása szerepelt a 
tervekben, végül mégis eltávo-
lították a növényeket. Indoko-
latlannak tartják az Egyetem 
utcai fák eltávolítását is, ame-
lyeknek - véleményük szerint 
- nem elég kizárólag szemre-
vételezés alapján megpecsétel-
ni a sorsukat. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A magyar és az osztrák kor-
mány 2000-ben megállapo-
dott: az OMA 672 millió schil-
lingig egyszeri pénzjuttatás-
ban részesíti azokat a magya-
rokat, akiket a II. világháború 
idején a nemzeti szocialista 
rendszer a mai Ausztria terü-
letére deportált, és ott rab-
szolga- vagy kényszermunká-
ra kötelezett. A kényszermun-

SZEGED 
FEKETE KLÁRA 

A szegedi önkormányzat és 14 
Mars téri kereskedő közötti, 3 
éve tartó perben a Szegedi Vá-
rosi Bíróságon tegnap elsőfo-
kú, nem jogerős ítélet szüle-
tett a terület birtokba adása 
tárgyában. Az ítélet kimond-
ta, hogy a kereskedők minden 
követelése alaptalan. 

kát valamilyen módon igazol-
ni kellett, és az igényléseket 
2003 végéig kellett benyújta-
ni. Az OMA nem sokkal a ha-
táridő lejárta előtt a Magyar 
Miniszterelnöki Hivatalhoz 
fordult, hogy viszonylag ke-
vés roma igénylés érkezett 
hozzájuk. Ezután a Cigány Ki-
sebbségi Önkormányzatokon 
keresztül tájékoztatták a ro-
mákat a lehetőségről. Az év 
végéig országosan 12 ezer be-
érkezett roma igénylés közül 

Lapunkban az elmúlt évek-
ben megírtuk: amikor a szegedi 
közgyűlés döntött a Mars tér fel-
újításáról, felbontotta a bódétu-
lajdonosokkal a bérleti szerző-
dést, és kötelezte őket az épít-
mények elbontására. Miután 
ennek a rekonstrukció kezdeté-
ig a 18 pavilon 14 tulajdonosa 
nem tett eleget, a város egy év-
vel ezelőtt - viharos körülmé-
nyek között - áthelyezte a bódé-

Bács megyében számtalan fik-
tív adatokra épülő, alaptalan 
igénylésre leltek a hatóságok. 
A Bács-Kiskun Megyei Bíróság 
tavaly decemberben 5 vádlott-
ra - köztük a Kalocsai Cigány 
Kisebbségi Önkormányzat el-
nökére és az Országos Cigány 
önkormányzat alelnökére -
szabott ki letöltendő börtön-
büntetést, akik az ítélet sze-
rint 310 millió forinttal károsí-
tották meg az osztrák államot. 
35 embert felfüggesztett sza-
badságvesztésre ítéltek, nyol-
can pénzbüntetést, egy vád-
lott pedig megrovást kapott. 

Az ügyben jogerős döntés 
pénteken várható. 

kat előbb az U pavilon előtti te-
rületre, majd a repülőtér mellé. 
A sérülteket megjavíttatta. 

Az ítélet indoklásában el-
hangzott: a Mars tér a város 
forgalomképtelen törzsvagyo-
na, nem lehet elidegeníteni és 
megterhelni, és nem lehet rá 
bejegyezni földhasználati jo-
got. Ezért tulajdonosi jogosít-
ványok sem illetik meg a keres-
kedőket. Amikor pedig a szege-
di közgyűlés döntött a Mars tér 
rekonstrukciójáról, a város tu-
lajdonában álló Szegedi Vásár 
és Piac Kft. - a bíróság szerint 
- jogosán szólította fel a keres-
kedőket a pavilonok, bódék el-
bontására. Ezzel egyben bérleti 
szerződésüket is megszüntette. 
Miután a kereskedők mégsem 
vitték el a bódékat, a város a bí-
rósághoz fordult, amely „első 
körben" elrendelte a bontást. 

Azzal viszont jogsértést kö-
vetett el, hogy nem várta meg 
az ügydöntő határozatot, és el-
vitette a pavilonokat - az ön-
kormányzatot el is marasztal-
ták érte. Az áthelyezés azonban 
jogszerű volt. A kereskedők te-

SZEGED 
SEGESVÁRI CSABA 

- Biztosan Kati ugrott ki a ki-
lencedikről - mondta egy Űr-
hajós utcai idős szomszéd. 
Szerinte az 55 éves nő, aki teg-
nap délelőtt a mélybe vetette 
magát, súlyos beteg volt. Isme-
rősei úgy tudják, az asszony 
folyamatos gyógyszeres keze-
lés alatt állt; többször is meg-
magyarázhatatlan módon vi-
selkedett - ruhátlanul közle-
kedett például a ház liftjével. 

Úgy tűnik, a nő véget akart 

Ugy tudtuk, B. Nagy László fi-
deszes országgyűlési képvise-
lő az elmúlt időszakban pró-
bált közvetíteni a város és a 
kereskedők között. Tegnap, az 
ítélethirdetést követően meg-
kérdeztük, milyen eredmény-
nyel járt. A következőket vála-
szolta: volt egy olyan konst-
rukció, amely átmeneti megol-
dást jelentett volna, de a jogi 
lehetőségek és a kereskedők 
igényei között nagy volt a tá-
volság. Kijelentette: előbb el-
olvassa az ítéletet, majd újra 
megpróbálja egyeztetni az ér-
dekeket, hiszen azt szeretné, 
hogy az NFÜ aláírja a támoga-
tási szerződést. A cél az, hogy 
az ügy ne húzódjon a végte-
lenségig - ez a város polgárai-
nak érdeke, tette hozzá. 

hát nem követelhetik az eredeti 
állapot helyreállítását, az elké-
szült nagycsarnok visszabontá-
sát. Kártérítést viszont kérhet-
nek a megsérült pavilonok mi-
att, de csak egy másik perben. 

Az ítélethirdetést követően 
ifi. Szilágyi János, az önkor-
mányzatot képviselő ügyvéd azt 
mondta: megnyílik a lehetőség 
arra, hogy a Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség (NFÜ) folyósítsa az 
uniós pénzt a beruházásra. Az 
ítélet lényege ugyanis az ügy-
véd szerint az, hogy tulajdonjog 
iránti igényről nem lehet beszél-
ni, csak kártérítésről. 

Az NFÜ igazgatója, Petykó 
Zoltán eddig azt nyilatkozta, 
az ügynökség azért nem írja 
alá a támogatási szerződést, 
és nem utalja át a fejlesztések-
re a közel 2,1 milliárd forintot, 
mert a Mars téri ingatlan nem 
per- és igénymentes. 

Kérdeztük a kereskedőket is, 
mi a véleményük az ítéletről, de 
nem kívántak lapunknak nyi-
latkozni. A szegedma.hu infor-
mációi szerint élni fognak a fel-
lebbezési jogukkal. 

vetni az életének: a rendőrök 
és a helyszínre darus kocsival 
érkező tűzoltók győzködése 
ellenére a mélybe vetette ma-
gát az Űrhajós utca 9. emeleti 
lakásának erkélyéről. A hely-
színen meghalt. 

- Végignéztem, ahogy lezu-
han az erkélyről, ilyet eddig 
még csak filmben láttam - me-
sélte az egyik szemközti öt-
emeletesben lakó nő. A rend-
őrök az utcáról próbáltak kom-
munikálni az asszonnyal, de ő 
nem adott nekik esélyt, hogy 
eltántorítsák szándékától. 

Három volt 
igazgató 
ügyében 
nyomoznak 
Még nem zárult le a Kalmár Zsig-
mond szakközépiskola és a Beth-
len-gimnázium előző igazgatója 
elleni rendőrségi eljárás Vásárhe-
lyen. Nyomoznak a Corvin-szak-
közép volt vezetője ügyében is. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Debreczeni Magdolna, a Kalmár 
volt igazgatója ellen még 2008 
szeptemberében tett büntetőfel-
jelentést a vásárhelyi önkor-
mányzat azért, mert az intéz-
mény-összevonások előtti na-
pokban 32,7 millió forintot köl-
tött el iskolai célokra. A város 
szerint ezzel 54 százalékkal lép-
te túl a nem sokkal korábban jó-
váhagyott éves keretet. Debre-
czeni, akit a számviteli fegye-
lem, a polgári törvénykönyv, az 
államháztartási törvény és az 
önkormányzati rendeletek meg-
sértésével is vádoltak, még a 
belső ellenőrzés megindítása 
előtt lemondott igazgatói meg-
bízásáról. Az ügyészség a va-
gyon elleni bűncselekmények 
elleni eljárást azonban meg-
szüntette, de vádat emelt ok-
irat-hamisítás miatt. Ez ügyben 
- tudtuk meg Szenti Szabolcstól, 
a megyei rendőr-főkapitányság 
médiareferensétől - nyomozás-
kiegészítést rendeltek el. 

Szakértői véleményekre vár 
a rendőrség a Bethlen Gábor 
gimnáziummal kapcsolatos 
ügyben is. Mint arról beszá-
moltunk, könyvvizsgáló tárt fel 
számos hibát az intézmény 
2008-as és'2009-es első félévi 
könyvelésében, megállapítva 
többek között, hogy az intéz-
mény nem tartotta be az igaz-
gatótanácsi határozatokat, 4 
millió forint számlát hozzájáru-
lás nélkül fizetett ki, e nélkül 
költött el 14 milliót felújításra, s 
vásárolt 22 millióért számítás-
technikai eszközöket. Az isko-
lafenntartói jogokat gyakorló 
presbitérium és az igazgatóta-
nács idén január elején vissza-
vonta Bálint Vilmosné igazga-
tói megbízását. Néhány nappal 
később ismeretlen tettes ellen 
tett feljelentést hat magánsze-
mély a Csongrád Megyei Rend-
őr-főkapitányságon hűtlen ke-
zelés és a számviteli fegyelem 
megsértése miatt. 

Hűtlen kezelés 
a Corvinban 
Egy soron kívüli belső ellenőrzés 
bukkant szabálytalanságokra a 
Corvin Mátyás szakközépiskolá-
ban, s emiatt az önkormányzat 
ismeretlen tettes ellen tett felje-
lentést a rendőrségen. A rendőr-
ség hűtlen kezelés megalapozott 
gyanúja miatt az intézmény ak-
kori igazgatója, Pótáriné Hojcsi 
Zsuzsanna ellen vádemelési ja-
vaslattal továbbította az iratokat 
a városi ügyészségnek. Az azon-
ban a nyomozás folytatását kér-
te a rendőrségtől. 

MHHMMMMMMMM 

b Z A b A U I b K I 

q p U J 
JEGYERTEKESITES: 
Szeged REOK, Tisza L. krt. 

AZ EMBER 
TRAGÉDIÁJA 

A VIG 07VFGV 
operett -2011 július 1 

CARMEN 

VALAHOL 
EURÓPÁBAN 

KARÁCSONYI 

BERLETAKCIÓ 
5 900 FT-TÓL 

ÜDÜLÉSI CSEKK 
BEVÁLTHATÓ 

Botka szerint egyértelmű volt a jogi helyzet. Botka László polgár-
mester szerint a jogi helyzet már a rekonstrukció kezdetekor egyértel-
mű volt: 140 bódé állt a Mars téren, a pereskedők kivételével mindenki 
lebontotta a sajátját, és ma örül a korszerű körülményeknek. A többiek 
minden jogalap nélkül késleltették a beruházást, hogy kifussanak a 
megvalósításra szánt 3 évből - tette hozzá. Ha kifizették volna azt a 
fejenként több 10 millió forintot, amit kértek, akkor a városvezetést 
feljelentették volna hűtlen kezelés miatt. Botka azt mondta tegnap: ha 
Szeged nem kapná meg az uniós pénzt, akkor ettől kezdve Magyaror-
szágon bárki jogalap nélkül indíthatna hasonló pereket, és állíthatna 
meg beruházásokat. 

ítélőtáblán a romakárpótlás 
Az Osztrák Megbékélési Alapot (OMA) károsította meg a Bács 
megyei bíróság döntése szerint az az 55 vádlott, akik közül fel-
lebbezésük miatt 14-nek kezdődött meg a többnapos tárgyalása 
a Szegedi ítélőtáblán tegnap. 

Leugrott a kilencedik 
emeletről, meghalt 


